MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL N. 17/2023/PPGHIS
SELEÇÃO PARA BOLSISTAS CHAMADA PÚBLICA CNPq

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS) da Universidade Federal da
Integração  Latino-Americana  (UNILA)  em  exercício,  designado  pela  Portaria  n.  509,  de  15  de
setembro  de  2023,  juntamente  à  Comissão  de  Bolsas  do  PPGHIS,  designada  pelas  Portarias  n.
03/2022/ILAACH e n. 03/2023/PPGHIS, Considerando Chamada pública CNPq n. 69/2022, de Apoio à
Pesquisa  Científica,  Tecnológica  e  de  Inovação,  o  Edital  n.  22/2023/PRPPG,  e  o  Edital  n.
16/2023/PPGHIS, e no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente edital, o resultado de pedido
de recurso das inscrições no Edital n. 16/2023/PPGHIS.

1. DO RESULTADO DO RECURSO

Nome do candidato Número de Matrícula Situação
Rodrigo Alves de Queiroga 2023101000005435 INDEFERIDO

Prof. Dr. Evander Ruthiere Saturno da Silva

 Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História em exercício
 Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Universidade Federal da Integração Latino-Americana - Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1000 - Polo Universitário
Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS)